СОВЕТ
ЯНГА-САЛСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУШЩПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д. 18, с. Янга-Сала,

Арский муниципальный район, 422011

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯНАСАЛА
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Узэк урам, 18 йорт, Янасала авылы,
Арча муниципаль районы, 422011

Тел. (84366) 57-2-10. факс (84366) 57-2-10. E-mail: Yns.Ars^jtatar.ru www.arsk.tatarstan.ru

Р Е Ш Е Н И Е
Совета Янга-Салского сельского поселения

Арского муниципального района

от « 05 » июня 2018г. №

О внесении изменений в Решение Совета Янга-Салского сельского
поселения Арского муниципального района от 25.04.2018 № 2

«О размерах и условиях оплаты труда работников органов местного
самоуправления и отдельных работников Янга-Салского сельского

поселения Арского муниципального района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований,
муниципальных служащий в Республике Татарстан», Устава Янга-Салского
сельского поселения Арского муниципального района Республики Татарстан,
Совет Янга-Салского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе , утвержденное Решением
Совета Янга-Салского сельского поселения Арского муниципального района
от 25.04.2018 № 2 следующие изменения:

1) абзац 4 изложить в следующей редакции:
Главе Янга-Салского сельского поселения Арского муниципального района
РТ помимо ежемесячного денежного вознаграждения устанавливаются:
- ежемесячное денежное поощрение;
- ежемесячная надбавка за выслугу лет;
- премия по результатам работ;
- дополнительная ежемесячная премия;

http://www.arsk.tatarstan.ru

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого
отпуска;
- материальная помощь;

2) абзац 9 изложить в следующей редакции:
Полное или частичное лишение премии производится за тот расчетный

период для начисления премий, в котором имело место производственное
упущение и нарушение трудовой дисциплины.

Дополнительная ежемесячная премия не может превышать двенадцать
тысяч рублей в год.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на
официальном сайте Арского муниципального района в разделе Янга-
Салского сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Янга-Салского
сельского поселения Сафин А.И.